

**GF Sydvest
Gl. Vardevej 15
6700 Esbjerg**

CVR-nr. 58 97 64 15

Årsrapport 2019

Godkendt på forsikringsklubbens ordinære
generalforsamling den / 2020

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Forsikringsklubbens oplysninger	side	1
Påtegninger		
Ledelsespåtegning	side	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side	3
Ledelsesberetning		
Beretning	side	5
Regnskab 1/1 - 31/12 2019		
Anvendt regnskabspraksis	side	6
Resultatopgørelse	side	8
Balance	side	9
Noter	side	11

Forsikringsklubbens oplysninger

Forsikringsklubben

GF Sydvest
Gl. Vardevej 15
6700 Esbjerg

Tlf. 75 13 27 44
E-mail www.gfforsikring.dk

Generelle oplysninger

CVR nr. 58 97 64 15
Hjemstedskommune Esbjerg
Regnskabsperiode 1/1 - 31/12 2019
Klient nr. 1 8261

Bestyrelse

Kim Nielsen (formand)
Arne M. Pedersen (næstformand)
Torkild Vagner (bestyrelsesmedlem)
Annelise Elbæk Sørensen (bestyrelsesmedlem)
Torben Bruno Pedersen (bestyrelsesmedlem)

Revision

Revisionscentret 5R Esbjerg ApS
Frodesgade 109
6700 Esbjerg

Tlf. 75 45 44 77

Ledelsesberetning

Aktivitet

Klubbens formål er at varetage medlemmernes interesser over for forsikringselskabet GF Forsikring A/S, hvor medlemmernes biler er forsikrede, samt formidle forsikringer i henhold til Lov om Forsikringsformidling.

Økonomisk udvikling

Årets resultat efter skat udgør et overskud på kr. 874.097. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, er der efter vor opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Fremtiden

Forventningerne til den fremtidige indtjening er positive, og det forventes, at det kommende års resultat bliver på niveau med indeværende års resultat.

Årsregnskabet for GF Sydvest er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse A-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde forsikringsklubben, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når forsikringsklubben som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse og der er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå forsikringsklubben, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoindtægter

Nettoindtægter indregnes i resultatopgørelsen, når der er opnået ret til dem, og de vedrører året.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer m.v. Finansielle indtægter og udgifter indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter fast ejendom samt driftsmidler og inventar.

Bygninger

Gl. Vardevej 15-17, Esbjerg er indregnet til den kontante anskaffelsessum. Ombygningsomkostningerne er tidligere ført over resultatopgørelsen.

Driftsmidler og inventar

Der foretages saldomæssige afskrivninger på 30% pr. år.

Driftsmidler med en anskaffelsessum på under kr. 13.800 pr. enhed afskrives fuldt ud i anskaffelsesåret.

Afskrivninger samt avance og tab ved løbende udskiftning af materielle anlægsaktiver omkostningsføres under afskrivninger.

Værdipapirer

Andre værdipapirer måles til dagsværdi. Aktiebeholdning i GF Medlemsselskab A/S måles til kostpris, svarende til nominel værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoindtægter	1	12.986.717	12.007.857
Udgifter til transporthjælp		-2.209.081	-2.148.869
Bruttofortjeneste		<u>10.777.636</u>	<u>9.858.988</u>
Personaleomkostninger	2	-8.705.776	-8.094.118
Salgsomkostninger	3	-438.028	-390.533
Administrationsomkostninger	4	-242.802	-253.228
Lokaleomkostninger	5	-456.985	-432.524
Resultat før afskrivninger og finansielle poster		<u>934.045</u>	<u>688.585</u>
Afskrivninger driftsmidler og inventar	6	-44.855	-64.078
Resultat før finansielle poster		<u>889.190</u>	<u>624.507</u>
Finansielle udgifter		-15.093	-16.954
Årets resultat		<u>874.097</u>	<u>607.553</u>

Balance

	<u>Note</u>	<u>31/12 19</u>	<u>31/12 18</u>
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver:			
Bygning Gl. Vardevej 15		4.600.000	4.600.000
Driftsmidler og inventar	6	104.661	149.516
Finansielle anlægsaktiver:			
GF Medlemsselskab A/S		906.200	820.628
Investeringsbeviser		4.001.400	0
Anlægsaktiver i alt		<u>9.612.261</u>	<u>5.570.144</u>
Omsætningsaktiver			
Periodeafgrænsningsposter	7	45.116	8.591
Likvide beholdninger		762.312	3.662.470
Omsætningsaktiver i alt		<u>807.428</u>	<u>3.671.061</u>
Aktiver i alt		<u>10.419.689</u>	<u>9.241.205</u>

Balance

	<u>Note</u>	<u>31/12 19</u>	<u>31/12 18</u>
Passiver			
Egenkapital	8	<u>7.372.140</u>	<u>7.004.627</u>
Gæld			
Medlemsindskud	9	1.523.300	1.459.000
Forudmodtaget indtægter	10	686.248	701.933
Anden gæld	11	838.001	75.645
Kortfristet gæld i alt		<u>3.047.549</u>	<u>2.236.578</u>
Passiver i alt		<u>10.419.689</u>	<u>9.241.205</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	12		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Nettoindtægter		
Medlemskontingent	670.794	678.292
Ekstra kontingent (transportordning)	2.372.064	2.230.367
Provision	5.142.431	4.590.689
Provision øvrige	51.315	37.339
Porteføljeprovision	2.842.525	2.768.415
Administrationstilskud	1.799.588	1.574.224
Øvrige indtægter (rykkergebyr m.v.)	0	20.531
Husleje 1. sal	108.000	108.000
Nettoindtægter i alt	<u>12.986.717</u>	<u>12.007.857</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger (minus refusion)	6.843.762	6.710.268
Regulering feriepenge forpligtelse	32.117	0
Bestyrelseshonorar	165.600	0
Lønsumafgift	1.248.431	1.017.694
Fortæring, ophold, uddannelse m.v.	193.807	142.521
Rejse- og kørselsgodtgørelse	222.059	223.635
Personaleomkostninger i alt	<u>8.705.776</u>	<u>8.094.118</u>
3 Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	11.931	7.976
Annoncer	417.506	374.558
Seniorklub	8.591	7.999
Salgsomkostninger i alt	<u>438.028</u>	<u>390.533</u>
4 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	54.770	65.990
Tryksager	11.982	9.667
Porto	35.523	44.338
Telefon	29.765	12.683
Håndbøger, tidsskrifter og dagblade	9.597	9.446
Kontormaskiner	11.350	64.328
Leje af kopimaskine/service	24.991	4.008
Kaffemaskine	20.468	3.653
Honorar revisor, dirigent m.v.	23.000	23.938
Diverse	21.356	15.177
Administrationsomkostninger i alt	<u>242.802</u>	<u>253.228</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
5 Lokaleomkostninger		
Lokaleudgifter (Falck)	23.997	34.984
Ejendomsskatter og afgifter	55.601	52.290
Reparation og vedligeholdelse	105.466	81.884
Forsikringer	79.937	68.672
Forbrugsafgifter	67.836	59.078
Rengøring	124.148	135.616
Lokaleomkostninger i alt	<u>456.985</u>	<u>432.524</u>
6 Driftsmidler og inventar		
Saldo primo	149.516	213.594
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Årets afskrivning	-44.855	-64.078
Driftsmidler og inventar i alt	<u>104.661</u>	<u>149.516</u>
7 Periodeafgrænsningsposter		
Seniorklub	9.135	8.591
Leasing kopimaskine	7.576	0
Ejendomsskat	28.405	0
Periodeafgrænsningsposter i alt	<u>45.116</u>	<u>8.591</u>
8 Egenkapital		
Egenkapital primo	7.004.627	6.215.074
Feriepenge forpligtelse primo	-697.884	0
Overført fra passive medlemmer	191.300	182.000
Overført af årets resultat	874.097	607.553
Egenkapital ultimo	<u>7.372.140</u>	<u>7.004.627</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
9 Medlemsindskud		
Aktive medlemmer:		
Saldo primo	862.100	802.200
Tilgang i årets løb	273.000	266.800
Afgang i årets løb	-17.400	-23.300
Overført til passive medlemmer	-198.300	-183.600
	<u>919.400</u>	<u>862.100</u>
Aktive medlemmer i alt		
Passive medlemmer:		
Saldo primo	596.900	595.300
Tilgang i årets løb	198.300	183.600
Afgang i årets løb	-191.300	-182.000
	<u>603.900</u>	<u>596.900</u>
Passive medlemmer i alt		
Medlemsindskud i alt	<u>1.523.300</u>	<u>1.459.000</u>
10 Forudmodtaget indtægter		
Porteføljeprovision	686.248	701.933
	<u>686.248</u>	<u>701.933</u>
Forudmodtaget indtægter i alt		
11 Anden gæld		
Skyldig A-skat m.v.	0	51.645
Feriepengeforpligtelse	730.001	0
Depositum 1. sal / forudbetalt husleje	108.000	24.000
	<u>838.001</u>	<u>75.645</u>
Anden gæld i alt		
12 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		